

# GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 5-tej wieczorem.

Redaktor naczelny  
**Dr. ALEKSANDER VOGEL.**  
Biura redakcyi: ul. Sykustka 1, 40, I. piętro  
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.  
Biura administracyi: ul. Kopernika 1, 7. parter  
(sklep) otwarte od godz. 9 rano do godz. 7 wie-  
cioram bez przerwy.  
Przedpłata na „Gazetę Narodową” wynosi  
we Lwowie: na prowincyi: sa granicy:  
miesięcznie 2 kor. 2 kor. 50 h.  
kwartalnie 6 „ 7 „ 50 „ 10 kor. 50 h.  
półrocznie 12 „ 15 „ 50 „ 21 „  
Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.  
Wraz z „Tygodnikiem mod i powieści” lub  
też z warszawskim tygodnikiem „Ziarno” i 12  
tomami rocznie premi:  
kwartalnie we Lwowie 3 kor. 40 h.  
na prowincyi 9 „ 90 „  
We Lwowie sa odn senie do domu dopłaca  
się 40 hal. miesięcznie

**OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY**

przymiuj: **We Lwowie:** Administracya „Gaze-  
ty Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokołow-  
skiej Passa Hausmana; **We Wiedniu:** Haenstein  
& Vogler (Otto Mass) i Kärntnerstr. 18 (Eng. Neuer  
Markt 3), Rudolf Mosse Seilerstraße 2, A. Oppell  
Grünangergasse 12, M. Dukas Nachf., Max Augent-  
feld & Emerich Lessner i. Wollzeile nr. 9, Schindler  
Wollzeile 11, J. Danneberg II Praterstrasse 93,  
Adolf Chulawski VII. Stufig. 4, E. Brana L. Roten-  
turstrasse 9; **We Budapeszcie:** Julius Leopold  
VII. Elisabethring 41; **We Frankfurcie n. M.:**  
Haenstein & Vogler i G. Daube & Comp.; **W Pa-  
ryżu:** C. Adama Ciborowskiego następcę: Ras-  
kowski 14, Cité de Trévise Paris.

**CENA OGŁOSZENIA:** Ogłoszenia zwy-  
ozajne na jednosłpny wiersz drobnym drukiem  
lub jego miejsce 20 hal. Nadesłane za wiersz lub  
jego miejsce 60 hal. **Głowy publicystów** za  
wiersz lub jego miejsce 1 kor. **Prywatne ko-  
respondencyjne** 6 hal. od wyrazu.

Numer kosztuje 8 h. na prowincyi 10 hal.  
(Numerzy dawniejsze kosztują po 10 ct.)

**Zatarg amerykańsko-japoński.**

Jak z Waszyngtonu donoszą, uda się mi-  
nister marynarki Metcalf na Hawaje dla poinfor-  
mowania się co do obwarowania tej głównej  
między Ameryką a Azją stacyi morskiej, będącej  
w posiadaniu Stanów Zjedn. W kołach marynar-  
skich zapewniają, że gabinet waszyngtoński za-  
żąda kredytów na budowę nowego okrętu bo-  
wego. Zdawaloby się przeto, że Ameryka wierzy  
w rozprawę z Japonią. I niezawodnie w to wie-  
rzy, ale znawcy sądzą, że wcale nie chodzi o  
rozprawę orężną, tylko o ekonomiczną,  
z której juscie orężna wywiązać się  
może.

„Daily News” donosi z Waszyngtonu, że  
wywołane zajściami kalifornijskimi położenie  
jest tylko ostatnim ogniem okoliczności, które  
Ameryką przekonały, że czas już najwyższy spo-  
tegować swoją siłę zbrojną na Pacyfiku. Politycy  
tokijscy i waszyngtońscy rozumieją doskonale, że  
na Dalekim Wschodzie, a głównie w budzących  
się Chinach, otworzą się w bliskim czasie niemi-  
ernie pola dla zdobycy ekonomicznych. Zar-  
ówno w Japonii jak w Ameryce pragną natomiast  
związać się z tych polach i zarazem wiedzą, że  
wynikające z takiej rywalizacyi zawisły snadno  
mogą sprowadzić położenie niebezpieczne.

Po stronie atlantyckiej czuje się Ameryka  
na dugo bezpiecznie, po stronie Pacyfiku jednak  
musi przygotować obronę nie tylko wybrzeży wła-  
snych, ale też odległych kolonii swoich: Hawaj-  
ów i Filipin, dopóki pokój panuje. W Waszyng-  
tonie przyznają, że przeniesienie floty amerykan-  
skiej jest ponieważ akcją niebezpieczną, sądzą  
jednak w obec usposobienia rządu japońskiego i  
amerykańskiego, że do walki nie przyszedzie.  
Półroczny „Temp” paryski sądzi, że napięcie  
między Ameryką a Japonią wzrosło, że go jed-  
nak rządy nie spowodowały i nie podwyżsają.  
Koncentracya floty amerykańskiej na Pacyfiku  
nie jest sama przez się okolicznością niepokoją-  
cą, ale może Kalifornijczykom podniecić do no-  
wych wydryków przeciw Japończykom.

Posiadająca dobre zazwyczaj informacje  
„Post” berlińska zapewnia, że Japonia zbroi się  
ciągle nie dlatego, aby wystąpić przeciw komuś  
zaczepnie, ale że przewiduje nową rozprawę z  
Rosyą, i jest na każdy sposób pewna, że gdyby  
Japonia w jaką wojnę zawiąkną została, Rosya  
skorzysta ze sposobności, aby odwetować się za  
Mukden i Czumień. Chodzi też Japonii o pokaza-  
nie, że każdej chwili gotowa dobrać miecza dla  
wydobycia się na stanowisko wszechmocarstwa  
wschodnio-azjatyckiego.

Japonia pragnie pod ochroną zbrojnego po-  
koju zdobyć nietylko hegemonję polityczną, ale  
też ekonomiczną we wschodniej Azji. Na razie  
zależą jest Japonia pod względem politycznym  
i ekonomicznym od Anglii, — ale skoro przy po-  
koju zbrojnym i pomocy złota angielskiego spo-  
tężnienie, tak iż bez obecnych pożyczek swoich o  
własnych siłach podatkowych utrzymywać zdolą  
zbrojność na teraźniejszej świetnej stopie, wtedy  
snadno mogą w Japonii objąć ster żywioły,  
które frazesem „wrót otwartych” będą świat lu-  
dzki tylko do chwili, gdy będzie można obwo-  
łać hasło: „Azja dla Azjatów!”

Na razie przeto Japonia o wojnie żadnej,  
a więc i z Ameryką myśleć nie może.

**Obrazki z nowej izby.**

(Migawkowa sława.)

Wiedeń, 10 lipca.

Czteroprzymiotnikowa era polityczna każ-  
dému dbać o sympaty, życzenia i żaloby mas.  
Nic naturalniejszego, że nas dziennikarzy interesu-  
je opinia poszczególnych jednostek tej sfery  
społecznej.

Przechodząc dziś obok loży portyera w  
parlamencie, zapytałem staruszka o jego zdrowie  
i powodzenie. W rozmowie trąciłem też o „no-  
wy porządek” w państwie i izbie.

— No, jak się panu nowa izba podoba? —  
zapytałem.

Staruszek zwiesił głowę i machnął ręką  
z rezygnacją.

— Jakże? nie zadowolony pan jesteś? kon-  
tinuowałem indagację, by staro do odpowie-  
dzi konkretnej zachęcić, gdyż istotnie byłem za-  
ciekawiony.

— Co nam po nowej izbie! — mruzczył  
wreszcie staruszek — nowa izba tak samo próżnu-  
je jak stara.

— Jaki próżnuje — przerwałem — wszak-  
ż nie miał codziennie do szóstej wieczorem  
trwają posiedzenia, a potem dopiero kluby i ko-  
misje obradują, czy to może mało, jak na tak  
młoda izbę?

Uwaga ta, zdradzającej chęć obrony izby  
przed zarzutem próżniactwa lub, jak mówią u nas,  
„niepróżniactwa próżnowania” znać zryty-  
wała starca, zachnął się bowiem i odparł z ży-  
wością:

— Siedzieć siedzą, to prawda, ale co ro-  
biają? Same wnioski nagłać akurat tak jak w  
starej izbie. Po co to mydlenie oczu? Czy nie  
mają czasu sześć lat na przeprowadzenie tych  
swoich rzeczy. Dla czego się kwapią? Oho! my  
się na tem rozumiemy. Te przekleste nagłać  
wnioski! I po to siedzieć tu do późna wszyscy  
musimy. Cała służba, urzędnicy. A potem dopiero,  
gdzianka po godzinie, gdy panowie posowie siedzą  
gdzianka... — stary w tem miejscu z sutań-  
ską miną spojrzął na mnie, a potem znacząco  
mrugnął lewym okiem — służba musi drałowac  
po mieście i dograć zaproszenia na posiedzenia  
klubów i komisji. Patrz pan na tę tablicę, aż się  
w oczach mieni! (W sieniach gmachu parla-  
mentarnego wiszą tablice, na których wypisane  
są terminy różnych posiedzeń klubów i komisji;  
przez korytarz) Taka chmara ludzi i jacy  
ludzie!

— Przecież wcale do rzeczy są ci nowi  
posowie — zauważyłem.

— Pewnie, do rzeczy — prawid dalej po-  
drażniony staruszek — do rzeczy. Kto może  
wiedzieć, czy są do rzeczy. Prawda, że każdy  
odświętne ubranie teraz nosi, czysty kolnierzyk  
i jedwabny krawat. No i obuwie im w domu  
czyszczą regularnie. Nie sztuka, że każdy porząd-  
nie i ochędźnie się prezentuje — to jednak nie  
znaczy, że są do rzeczy. Et! — machnął znowu  
ręką — panowie doktorowie (t. zn. dziennikarze;  
p. kor.) wiecie swoje, a my służba wiemy swoje;  
a kto wie, czy my się lepiej nie znamy na po-  
słach, aniżeli wy.

Dzwonki elektryczne odezwały się w tej  
chwili, więc urwałem rozmowę z oryginalnym  
starowiną i udałem się do kuloarów.

W kruzgankach puski, za to w izbie, w  
nowej izbie wielka wrzawa.

Właśnie Rusini usiłowali zmusić dr. Mark-  
owa do milczenia, gdyż mowę swoją wypowied-  
ał w języku rosyjskim. Dlaczegożby nie! Prze-  
cież w czteroprzymiotnikowym parlamencie re-  
gularnie, zwyczaj, użyteczność to furda, a „indy-  
widualność” grunt.

Pan dr. Markow chce sobie użyć po rosyj-  
sku, a ponieważ jest postem, tyle a tyle go cho-  
pów czy żydów wybrało, więc mówi — po ro-  
syjsku.

Czy to może niejasne, nielogiczne, nie-  
naturalne?

Na sali tworzą się grupy posłów, którzy

proszą obznajomionych ze stosunkami Polaków,  
żeby im wytłumaczyli, o co braciom Rusinom  
właściwie idzie.

Nie łatwa rzecz wytłumaczyć Niemcom na  
předce istotę rusińsko-moskalfińskiego zatargu.  
W końcu znalazł się poseł Battaglia. Na zapyta-  
nie niemieckiego dziennikarza odpowiedział mu,  
wskazując palcem na kłębki ruskich rąk i głów  
poselskich:

— Widzi pan kochany! Ci ludzie między  
sobą się żrą, bo nie mogą się zgodzić na to, jaką  
właściwie tworzą narodowość i jakim mówią  
językiem, a od nas żądają uniwersytetu, gim-  
nazyów, języka urzędowego?

— Das ist wirklich markwürdig! odpowie-  
dział Niemiec.

A ponieważ, to dobry mój znajomy, ów nie-  
miecki dziennikarz, więc dla dokładności do-  
dałem:

— A gdy im tego wszystkiego w drodze  
nagłych wniosków nie chcą uchwalić, zaczynają  
śpiewać.

To może Markow golów nam coś za-  
spiewać, bo mu prezydent Zaczek głos odebrał?  
— zapytał kolega dziennikarski, w mniemaniu, że  
taki jest u posłów ruskich zwyczaj.

Wytłumaczono mu atoli, że Rusini śpiewają  
chórem, a Markow z Hiłowickim chóru złożyć  
nie mogą, chyba, że im sygnaliści pomogą.

— I tak któryś z dzienników wiedeńskich  
skonstatował, że poseł Stand ma kantorski głos —  
wtracił ktoś z boku.

— Ja! ja! — odpowiadał niemiecki dzien-  
nikarz — aber das können ja die Ruthenen nicht  
brauchen!

Proszę atoli nie myśleć, że epizod z Marko-  
wem, wszędzie w ten żartobliwy traktowano  
sposób.

W niektórych kątach rozprawiano na seryo  
nad kwestyą, czy Markow miał „prawo” mówić  
po rosyjsku czy nie. Markow był wczoraj boha-  
terem dnia. Reporterzy opadli go jak szarańcza,  
i połowili w pocie czoła na szczegóły z życia te-  
go słynnego męża.

Dzisiaj „Neue freie Presse” umieszcila wstępny  
artykuł o p. Markowie, „Extrablatt” fiakerski zamie-  
ścił jego portret, a sam Markow nadesłał do  
„Neue freie Presse” sprostowanie niektórych nie-  
dokładności w zebranych na przedce i ogłoszo-  
nych o nim w dziennikach szczegółach biogra-  
ficznych.

Tak w Austrii w czteroprzymiotniko-  
wej erze można stać się sławnym mężem stanu,  
popularnym politykiem.

Miał rację staruszek portyer — on ich  
zna lepiej — diese Männer aus dem Volke!...

Gnom.

**„Haliczanie” o występie Markowa.**

Dzisiaj 9. bm., w którym p. Markow prze-  
mawiał po raz pierwszy w parlamencie austryackim  
po rosyjsku, uważa „Haliczanie” za „histo-  
ryczny dla Karpackiej Rusi”. Markow, posługując  
się na trybunie poselskiej mową Puskina i Go-  
gola, dał wyraz ogólno-rosyjskiej jednoci kul-  
turno-narodowej Rusinów galicyjskich z Rosy-  
nami. „Haliczanie” nie pisze, że dr. Markow prze-  
mawiał w języku jego wyborców tj. Rusinów  
galicyjskich, ale że „gawarzył na tom jazyce”,  
którego się używa w ogólno-rosyjskiej literaturze.  
Mowa rosyjska p. Markowa miała „dla ojczyzny  
każdego rosyjskiego Galicyjanina ogromne zna-  
czenie”.

„Haliczanie” w swej egzaltacyi pisze dalej:  
„Wobec przedstawicieli wszystkich narodów aus-  
tryackich wypowiedziano to, o czem śniły w  
snych marzeniach dwa pokolenia, o czem one  
mówiły w ciasnych kółkach, o czem pisało się  
i mówiło z ludźmi tej samej i bliższymi są-  
siadami. Rosyjski naród w Austrii strząskał na-  
reszcie gniotącą go i nie dającą mu się rozwijać  
skorpupę rutenijską i przez usta swego przed-  
stawiciela „zajawił” o swem istnieniu w granic-  
ach monarchii Habsburgów. Zrzucaną wreszcie

celu przybyłem tutaj, aby o kucharce radzić,  
bywają bowiem na świecie inne istoty, bardziej  
godne zaprzęgnięcia się niemi.

— Wiem i ja o tem, że bywają podobne  
istoty, ale wszystko to jakieś nieprzygotowane,  
nieprzysposobione, krotko mówię — tu rada  
wszakże nawet nie krotkiego nie wypowiedziana,  
a tylko powtórnym w bezsilnym zwątpieniu ramio-  
nami wzeszły.

— Co nie jest przysposobionem, to się  
przysposobi — odrzekła z tak zwany partesem  
i pewnością siebie ciociusia, poczem przystąpiła  
do omawiania sprawy z gory już uplanowanej.

— Dziusiu, Dziusieczku — zaczęła na po-  
ły poważnie, na pół figlarnie, niby niesforne-  
go chłopczyka pierncikiem wabiąc — Dziusiu, ty  
należałoby już los swój ustalić — ostatni czas.  
Czem są sługi, platne i interesowne, jaki brak  
serca u nich, i co za samolubstwo. o tem pró-  
żnoby wiele słów traścić, najlepszy dowód —  
Franciszka.

Radca Bredzicki westchnął w tejsze  
chwili, ruchem meza złamanego na duszy, głową  
po kilkakrot skinał a przed oczyma jego zama-  
jęczyła złowieszco postać wspaniale zbudowa-  
nego aptekarza.

— Prawdziwość mojego twierdzenia, uzna-  
jesz, jak widzę, — ciągnęła dalej, rada z wywo-  
łanego wrażenia ciotunia — ale skoro ją uzna-  
jesz, powiedz, — dziecilo moje, — czyli zastana-  
wiałeś się kiedykolwiek nad tem, jakby posiadać  
kobieta skrzętą, staranną, dobrą, jakby ją uzy-

wała służalczą maska rutenstwa, jaką przed 60  
laty wdziali na się nasi przodkowie, ta przekaza-  
na nam w spadku, maska, która nie dozwalała  
nam dychać swobodnie”. P. Markow zadokumen-  
tował „jedinstwo karpato-rosyjskiego narodu z  
resztą świata rosyjskiego” i dlatego dzień jego  
występu w parlamencie ma dla starorussinów  
„znaczenie wypadku dziejowego”.

**Z rozpraw parlamentarnych.**

W onegdajszej dyskusji nad nagłym wni-  
oskiem posłów ruskich w sprawie urlopów dla  
robotników rolnych podczas żniw — przemawiał  
także, jak już nasze telegramy donosiły, poseł  
dr. Włodzimierz Kozłowski i jako generalny  
mowca pro.

Otóż dr. Kozłowski oświadczył, że deklar-  
acyi ministra obrony krajowej (który powiadał,  
że nie może wyjść po za ramy przyznanych już  
na rok 1907 koncesyj i dlatego w tym roku o-  
mawianym wnioskami bliżej zajmować się nie  
będzie) nie uważa wcale za odmowę. Zrobi się  
początek, juscie bardzo skromny, z urlopowa-  
niami na żniwa. Dr. Kozłowski przemawiał dalej  
za rozciągnięciem zapowiedzianej próby na inne  
także korpusy w krajach, w których głównem  
zajęciem ludności jest rolnictwo.

W porównaniu ze stanowiskiem, jakie daw-  
niej ministrowie wojny i ministrowie obrony kraj-  
owej w tej sprawie zajmowali, należyć powiadać  
jako postępek ten okoliczność, że zarówno minister  
wojny jak i minister obrony krajowej już nie o-  
wadczają się przeciw urlopom na żniwa. Dr.  
Kozłowski powoływał się na doświadczenia nie-  
tylko w Niemczech, ale też we Francyi i w Ro-  
syi poczynione i podnosił, że wprawdzie kompanie  
piechoty są w Niemczech większe niż w Au-  
strii, ale że też w Austrii przy oznaczeniu kon-  
tyngentu rekrutów leczy się z absolutną  
koniecznością urlopowania na żniwa. Mowca u-  
praszał więc, aby we wszystkich korpusach po-  
myślnie zaleŜawano podania zajętych przy rolni-  
cwie ojców o dawanie urlopów synom.

Dr. Kozłowski podnosił wreszcie, że wsku-  
tek wydatków na siłę zbrojną rolnictwo ogromne  
ponosi ciężary. Przy poborze odrywa się najdzie-  
lniejsze sily od roboty, a zarazem doznanje rolni-  
cтва ciągłych przeszkód wskutek tego, że ma-  
niewy odbywają się wlasnie w porze robót naj-  
pilniejszych. Szkodę nie zawsze bywają należycie  
zwracane. Koszta kweturunków są wcale wysokie  
i żołnierze zakwaterowani często się wyby-  
kow dopuszczają. Dr. Kozłowski urzaszał więc  
ministra obrony krajowej, aby uwzględnił spe-  
cyalne własności zawodu rolniczeo i ludności  
rolniczej umożliwił także na przyszłość ponosze-  
nie ciężarów na armię, któreby się juscie wy-  
cej zniżyć powinno. (Okłaski na ławach pol-  
skich.)

**Ustawa lekarska.**

Wśród wniosków w izbie poselskiej przed-  
łożonych, do najsapważniejszych zaliczyć można  
wniosek o nowe, ustawowe uregulowanie stosu-  
nów prawnych zawodu lekarskiego. Autorami  
projektu są lekarze, którzy w izbie zasiadają a  
z Kola polskiego posowie dr. Dietzys i dr.  
Gold. Przepisy i rozporządzenia cesarskie, na  
których opiera się dzisiejszy stan prawny, po-  
chodzą przeważnie z przed lat wielu (aż do stu  
wstecz); ustawa o izbach lekarskich pochodzi  
wprawdzie z czasów nowszych (1891 r.), ale od  
samego początku okazała się wadliwą. Nowy  
projekt jest więc w każdym razie na czasie.

Projekt wymienia warunki wstępne dla wy-  
konywania praktyki lekarskiej, przyczem obok  
dyplomu jednego z uniwersytetów krajowych, do-  
maga się jednorocznej praktyki szpitalnej, żąda-  
nie z pewnością słusne i utrudnienie w porów-  
naniu z innymi zawodami niewielkie. Lekarz  
przed rozpoczęciem praktyki zgłosić się ma do  
izby lekarskiej, która, o ile nie zachodzą zwykłe  
przeszkody (utrata dyplomu, choroba umysłowa  
i t. d.), wpisuje go w listę praktykujących leka-

rzy, zawiadamiając o tem władzę polityczną  
pierwszej instancyi. Otdąd na prawo wyko-  
nywania praktyki w okręgu izby lekarskiej, do  
której się wpisal. Po za obrębem tego okręgu  
wolno mu wykonywać praktykę tylko wyjątko-  
wo, przy powołaniu do konsylium, w zastęp-  
stwie innego kolegi, w charakterze lekarza zdra-  
jowego i wreszcie przy powołaniu w poszczególnych  
wypadkach. Jeśli zatrudnienie w innym  
okręgu trwa dłużej jak 4 tygodnie, musi lekarz  
o tem zawiadomić i izbę, do której należy i  
izbę, w której okręgu czasowo jest zajęтым.

Ważnem jest następujące postanowienie:  
Każdy lekarz, który nie zrezygnował w wy-  
mówieniu praktyki, ma obowiązki, o ile  
poważny powód nie stoi temu na przeszkodzie,  
w razie pilnej potrzeby użyć pomocy lekarskiej,  
jakiej wymaga chwila. Odmowa pomocy w  
takich wypadkach, o ile nie podpada pod ustawę  
karną, pociąga za sobą odpowiedzialność przed  
sędem honorowym. Odmowa uchodzi za dostatecz-  
nie usprawiedliwioną, jeżeli lekarz udowodnił  
zdolną, że ta sama strona już raz przy powoła-  
niu w błąd go wprowadziła.

O ile strona jest uboga, za pomoc w na-  
głych wypadkach może lekarz żądać zapłaty od  
gminy, w której pacyent przebywa a to według  
taryfy przez izbę lekarską ustanowionej. Jeśli  
pacyent jest członkiem kasy chorych, to koszta  
ma ponieść kasa.

Lekarz może w każdym czasie od leczenia  
pacyenta odstąpić, jednakże tak, żeby pacyent  
miał dość czasu na powołanie innego lekarza.  
Bezwzględnie jednak wolno mu odstąpić, jeżeli  
się przekona, że poza jego plecy ma powołany  
został inny lekarz, albo jeśli pożyteczny pacyent  
lub jego rodzina lekarza obraża.

Lekarze, jak i dotąd, zobowiązani być ma-  
ją do zawiadamiania władzy o chorobach zaka-  
źnych, z wyjątkiem chronicznej gruźlicy. Zawi-  
adomienia wolne będą od opłaty poczwowej, le-  
karz zaś otrzyma za każde zawiadomienie hono-  
rarium według taryfy, jaka będzie ustano-  
wiona.

O ile nie idzie o konieczność natychmi-  
stowej pomocy, może lekarz zawsze z gory wy-  
mówić sobie honorarium. Każda izba lekarska  
ma prawo ustanowienia taryfy minimalnej, poni-  
żej której praktyki wykonywać nie wolno.

Dalsze ustępy ustawy zawierają sbe-  
zgołowe postanowienia, co do urzędowania izb  
lekarskich, którym przysznana być ma kompetencya  
bardzo szeroka.

**Mowa JE. dr. Korytowskiego**

wyglusona na powiędzeaniu wiedeńskej izby po-  
słów dnia 2 lipca.

(Ciąg dalszy.)

Drugi z owych urzędników, oficyal rachun-  
kowy Pollauf, został przy sposobności udziału w  
publicznej demonstracyi przeciw pewnej uro-  
czyści akademickiej, z powodu czynienia ha-  
lasu i śpiewania, jakoteż z powodu oporu  
aresztowany wśród bardzo smutnych okoliczności  
i z powodu tego zachowania się skazyany orze-  
czeniem policyjnym, przez namiestnictwo zatwier-  
dzonem na grzywnę pieniężną 40 k, ewentualnie  
na karę 4-dniowego aresztu, (Słuchajcie! Słuchajcie!).

Zarząd skarbu miałby być wtedy zupełnie  
wystarczający powód do wdrożenia postępowania  
discyplinarnego. Ze względu jednak ilości, ze  
względem zwłaszcza na rodzinę lekomyślnego  
młodego człowieka nie skorzystano z przysługują-  
cych praw, poprzestając na surowym wytknie-  
niu.

Dnia 22 kwietnia 1906 wydaliwszy się w  
tych celu bez uzyskania urlopu ze swego miejsca  
służbowego, wystąpił Pollauf jako mowca na  
zgrupowaniu ludowem w Oberplan i w sposób  
nadzwyczajnie podburzający omawiał kwestyę  
ugodową i sprawę reformy wyborczej. (Słuchaj-  
cie! Słuchajcie! — Okrzyki. — Wolania: To  
była niedziela!).

— Około czterdziestu zliczwszy wszystkie  
razem, odrzekła nareszcie z ulgą.

— Zaś co do kapitałów? — zapytał niedbale  
radca, tonem marzyciela.

— Co do tego niestety — objaśniła ciotka,  
nie pewnością powiedziała się nie da. Mają  
one być znaczne, ale w dziwaczne sposoby u-  
kryte. Według opowieści, niewiadomo o ile usasa-  
dionych część ich przechowuje nawet poczciwa  
Zuziczka w własnych północach. Sprawdzić  
tego przynajmniej nie mogłam, atoli wąt-  
pliwości nie ulega iż zmienia tę część odzieży  
bardzo rzadko i nader niechętnie.

— Niechętnie? wykręcił radca i potarł czo-  
ła, poczem w pogadance dotychczas tak ożywo-  
nej nastąpiła dłuższa, byc może matematycznym  
badaniom poświęcona przerwa.

(C. d. n.)

## Straszne przejście.

Humoreska.

Napisał

M. PINIŃSKI.

(Ciąg dalszy.)

— A, tutaj — odrzekła — krygując się  
dość dziwnie ciocia Eufrozyna, nie wypada to  
wprawdzie samej panie kawalerskie mieszkanko  
odwiedzać, jednak zdarzają się chwile w życiu,  
gdzie pomoc ze strony rodziny, a zwłaszcza ko-  
bięca ręka, nieodzowną bywa. — Jakżeż tu  
strasznie smutno i pusto u ciebie, kochany  
Dziusiu — radca miał na imię Edward —  
ciągnęła dalej mowna, jak wszystkie, kuzynka,  
przytem zaś spojrzj na kochanie, na miankiety  
twoj koscziuli, wystrzępione niemożliwie, kolnierzyk  
również zmięty i niewieszony, no, a nadto — tu  
ciotka z lekką nosm pociągnęła — pomieszkanie  
czogoś dawno nie wietrzone, a wiadoma rzecz,  
że nie zgubniejszego dla zdrowia, jak podobny  
zaduch.

Radca Bredzicki wzeszły desperacko ra-  
mionami.

— Wiem ja o tem wszystkim — odrzekł  
wiem, ale oć poradę? Franciszka...

— Nie mówmy o jakiejś tam Franciszce —  
zachnęła się z przekąsem matrona — nie w tym



N. Jorku, gdzie go powita paroch Czapliński. W czasie nabożeństwa powita mons. Oryński...

Rockefeller znova znikał. Dnia 11 lipca, pośród jakich nadzwyczajnych okoliczności...

Węgierski parlamentarizm. Na wczorajszym posiedzeniu sejmu węgierskiego rozegrała się następująca scena:

Co ten żyd tu szuka, śmiejąc się żyd. Na to dyrektor odpowiedział: Stul gębel!

Amerykański burmistrz. W San Francisco rozpoczął się szereg procesów przeciwko rozmaitym funkcjonariuszom publicznym...

Z całego świata. Budapeszt. Minister rolnictwa Daranyi wystosował do reprezentacji miasta reskrypt...

Wiedeń. Dziś o 11 posłowie czescy: dr. Kramarz, dr. Hruban, Prasek i Kłofacz...

Konkurs na stypendjum w kwocie 600 k. dla kandydatki mieszkającej w Krakowie...

Rynek towarowy. Bank rolniczy we Lwowie. Lwów dnia 11 lipca. Pieniążki gotowe do 60 kilogramów loco Lwów...

Wiedeń. Dziś w południe odbyła się konferencja przewodniczących klubów. Upoważniono prezydium do przekazania szeregu przedłożeń...

Urolopy w czasie żniw. Wiedeń. Minister obrony krajowej przyjął wczoraj deputację posłów stronnictwa chrześcijańsko-społecznego...

Sejm węgierski. Budapeszt. Izba magnatów w przystąpieniu do obrad na projekcie ustawy...

Sprawy austro-węgierskie. Wiedeń. Wczoraj w przystąpieniu rady ministrów prowadzono w dalszym ciągu rokowania...

Austria i Włochy. Wiedeń. Minister spraw zagranicznych hr. Aerenthal wyjechał dziś do Wenecji...

Z południowej Francji. Narbonne. Prawie wszystkie rady gminne w okręgu cofnęły swą dymisję.

Z Rosji. Moskwa. Generał-gubernator moskiewski zamknął w Moskwie i w całej gubernii...

Z Finlandji. Petersburg. Gubernator Kurlandji, Berman, o którym wiele mówiono w czasie ruchu...

Japonia-Ameryka. Waszyngton. Departament stanu i tutejsza ambasada japońska stanowiąc przeczka wiadomości...

Wiedeń. Dziś o 12. Po odczytaniu wniosków i interelacji przystąpiono do dalszej rozprawy nad projektem ustawy...

Wobec wywodów ministra skarbu, który domagał się większej ulgłości urzędników...

Mowa spowiada się, że program socjalno-polityczny rządu będzie też urzeczywistniony.

P. Otner w końcu swej mowy rozstrząsał myśl utworzenia ministerstwa polityki społecznej.

P. Bielohlavek omawiał wzrost stronnictwa chrześcijańsko-socjalnego i odparł uczyniony temu stronnictwu zarzut...

P. Beer (soc. dem.) podkreślił, że socjaliści obstawiają, że ostatecznym przeobrażeniem...

Wiedeń. Klub czeski na wczorajszym posiedzeniu 34 głosami przeciw 31 odrzucił wniosek...

Mowy nie-niemieckie. Wiedeń. Czekał na wczorajszym posiedzeniu 34 głosami przeciw 31 odrzucił wniosek...

Wiedeń. Czekał na wczorajszym posiedzeniu 34 głosami przeciw 31 odrzucił wniosek...

Wiedeń. Czekał na wczorajszym posiedzeniu 34 głosami przeciw 31 odrzucił wniosek...

Wiedeń. Czekał na wczorajszym posiedzeniu 34 głosami przeciw 31 odrzucił wniosek...

Wiedeń. Czekał na wczorajszym posiedzeniu 34 głosami przeciw 31 odrzucił wniosek...

udatnych próbek literackich, publikowanych w „Głosie lekarskim”.

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

nymi za od dziesiątki lat trwający ucisk Chorwatów przez Węgrów.

Na tem dyskusję przerwano i odcroczono do posiedzenia dzisiejszego.

Wczorajszym obradom w izbie przewodniczył wiceprezydent Starzyński.

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

radycali czescy zamierzają w ten sposób sprowadzić upadek obu ministrów czeskich...

Wiedeń. Dziś o 11 posłowie czescy: dr. Kramarz, dr. Hruban, Prasek i Kłofacz...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

będą wycieczki nankowe w celu swiadczenia gorzelnictwa doświadczalnej w Dublanach...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Ostatnie wiadomości.

Podróże ces. Wilhelma.

Jest pewnym, że ces. Wilhelm wskutek zaproszenia uda się w jesieni do Anglii. Zdjaje się pewnym, że wskutek zyczenia cara, spotka się z nim cesarz niemiecki...

I jeszcze jedna nowina ciekawa. Cesarz niemiecki ma w zime wybrac się na morze Srodladne, odwiedzac Monako i Korfu...

Telegramy i telefonematy

z dnia 11 lipca 1907.

Prognoza pogody.

Wiedeń. Prognoza centralnego zakladu meteorologicznego w Wiedniu na dzien 12 lipca:

W Galicji wschodniej i zachodniej: Zmienne, miejscami opady.

Rada państwa.

Posiedzenie srodowe.

Wiedeń. W ciagu dalszym wczorajszego posiedzenia izby poslow, w dyskusji nad projektami ustawy...

P. Biankini zalazl sie na postepowanie rządu węgierskiego wobec Chorwatów i czynil wszystkie miarodajne czynniki odpowiedzialnymi...

Wzajemny wypust Markowa.

Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów, po przerwaniu dyskusji nad projektami ustawy...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

NADESLANE.

(Za tę rubrykę Redakcja nie odpowiada.)

Zawierające w sobie Bor i Lithon, wolne od żelaza

źródło lecznicze

SALVATOR

okazuje się nader skutecznym w chorobach nerek i pęcherza, przy dolegliwościach w oddawaniu moczu, przy reumatyzmie, podagrze i moczowcach cukrowej, jakoteż przy zakatarzeniu przewodów oddechowych i trawiących.

Na Hezne zapytania PT. Publiczności podajemy do wiadomości, że podpisany Zarząd może dostarczać kolowo wprost do mieszkań...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wzajemny wypust Markowa.

Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów, po przerwaniu dyskusji nad projektami ustawy...

Wzajemny wypust Markowa. Wiedeń. Pod koniec wczorajszego posiedzenia izby posłów...

Wśród życia towarzyskiego.

Powieść EDYTY WHARTON. (Z angielskiego).

(Ciąg dalszy.)

W tym samym mniej więcej czasie, dostała zaproszenie spędzenia tygodnia w obozie w górach Adirondack. Zaproszenie to rok temu nie byłoby wywołano tak szybkiej odpowiedzi...

własnych pieniędzy a również jak zauważyła do swojej uczennicy, posiadanie dobrego kucharza wprowadza ludzi najpewniej i najlepiej w proggi wielkiego świata.

Zachwył pani Bry był lustrem, w którym odnajdywały swoje kształty dawne — humor i usposobienie Lily. Żaden owad nie zawiesza gniazdka swego na niteczce tak cienkiej, jak ta...

W parę dni po powrocie do miasta nieprzyjemnie ją zdziwiła wizyta pana Rosedale. Przyszła późno, o tej pofunnej godzinie, kiedy stolicek z podwieczorkiem stoi jeszcze przy kominku...

Lily, która miała mgliste poczucie, że się jego osoba łączy jakoś z jej szczęśliwymi spekulacjami, spróbowała powitać go tak, jak on się spodziewał...

Pan Rosedale — zadowolony się prędko w wygodnym fotelu i popijając herbatę krytycznie, z uwagą: — Powinna pani udać się do mojego dostawcy po coś rzeczywiście dobrego —

zdawał się najzupełniej nieświadomy wstępu, który ją trzymał sztywnie wyprostowaną za stolikiem. A może właśnie jej zimne objęcie przemawiało do jego namiętnego pragnienia...

Celem jego wizyty było zaproszenie Lily do swej łożni na otwarcie sezonu operowego, a widząc jej wahanie, rzekł:

— Pani Fisher będzie, a również zamówię wielkiego wielkociela pani, który nigdy mi nie przebaczy, jeśli pani nie przyjdzie.

Ponieważ milczenie Lily pozostawiało tę aluzję nieodgadniętą, dodał z uśmiechem pełnym:

— Guccio Trenor obiecał przyjechać namiętnie w tym celu do miasta. Przypuszczam, że pojechałby daleko dalej dla przyjemności zobaczenia pani.

Miss Bart poczuła głuchy gniew: dosyć przykrem już było posłuszeństwo swego, połączone z imieniem Trenora, lecz w ustach Rosedale'a było to specjalnie nieprzyjemne.

— Trenorowie są moimi najlepszymi przyjaciółmi — zdaje mi się, że wszyscy pojechalibyśmy daleko dla zobaczenia się nawzajem, —

rzekła, zajmując się naparzeniem na nowo herbaty.

Uśmiech gościa stawał się coraz pofunniejszy. — No, nie myślałem w tej chwili o pani Trenor — mówią, że i Guccio nie czyni tego ciągle.

Tu, z mglistą świadomością, że uderzył w złą notę, dodał, chcąc zmienić temat rozmowy: — A propos, jakże pani szczęście sprzyja na giełdzie? Słyszałem, że zeszłego miesiąca Guccio zebrał pani dużą sumkę.

Lily nagłym ruchem postawiła imbryczek. Czując, że ręce jej się trzęsą, więc założyła je na kolanach i silnie zacisnęła, lecz usta jej również drżały i przez chwilę obawiała się, że to drżenie udzieli się jej głosem. Kiedy jednak zaczęła mówić, głos jej był równy i lekki.

— Ach, w istocie — miałam trochę pieniędzy do umieszczenia i pan Trenor, który mi pomaga w takich sprawach, doradził mi wśladzić do w akcyje, zamiast lokować na hypotecę, jak życzył sobie agent mojej ciotki. Otóż, jak pan mówi, miałam „szczęście”. Panu też ono zawsze sprzyja, nieprawdaż?

(C. d. n.)

Drobne ogłoszenia

BULION. Szewyboray, z drobitu i swieszyni, przy drożdżynie mięsa zdrowa, pożywna i tania...

Mebel żelazne ogrodowe, trwałe, lekkie, tanie — poleca FR. CHLADEK, — Lwów, Rynek 45.

Wisznie hiszpańskie k. 5/80, Jabłka papierówki na kompot k. 5 w 5-kg. koszykach, franko za zaliczką, wysyła A. RITTER, Zaleszczyki.

Słynne Christoffa srebro stołowe poleca JAN WOJTYCH, złotnik, zaprzyjony znawca sądowy, Lwów, Akademicka 8.

Przepiękne wyroby ze złota i srebra poleca JAN WOJTYCH, złotnik, zaprzyjony znawca sądowy, Lwów, Akademicka 8.

Ajenci (także prywatni) będą mieć znaczny dochód i utrzymanie (skrzyżowania losów, książek, ubezpieczeń wykluczona) jeśli nadała swoje ogłoszenia pod „Zukunft” do biura ogłoszeń Györi & Nagy, Budapest IV, Magyarteca 8.

Raki duże, smaczne, pod gwarancją żywo japońskie, 5 kg. koszyk zawierający 100 sztuk, na zakup, koron 5; do jedzenia 80 sztuk koron 8; 5:50; obrznych 60 sztuk koron 8; 40 sztuk solo raków k. 10:50. K. Stremann — Podwoleczyska.

Jeden lub dwaj uczniowie szkół średnich, z domów zamożniejszych, znajdują umieszczenie i troskliwą opiekę na nowy rok szkolny. Na życzenie osobny pokój, francuskie, muzyka. Blizsza wiadomość w Administracji „Gazety Narodowej”.

Tutki cygarętowe „SWIT”. Nowe hygieniczne opakowanie. Wyłącznie dobre gatunki. Do nabycia w lepszych trafikach.

Bracia Tercyarze w. Franciszka, posługujący ubogim, ul. Kleparowska 15 „Przytulisko”, zabiera się na żądanie meble do naprawy a roznosi reperowane i nowo zakupione. Ceny umiarowane — robota staranna.

Lüftingera do tepienia pluskiew. Prawnie ochroniony, działa natychmiast. Niszczą wszystkie robactwa. Cena brzońtego koloru 40 hl. za flaszkę, białego niepalącego po 60 hl., 140 k., 2:80 k., 4 — k. 5:60 k. Proszę zażądać tylko jednej flaszki Lüftingera w głównym składzie we Lwowie: u Alojzego Hübnera Rynek 1. 38.

w Krakowie: Josef Hanak, drogeria, ul. Szwajska 5. Stanisławów: M. Bibring, Przemysł: M. Begliucker. Tarnopol: Hipolit Skowroniak. Zakopane: St. Osowski. Rzeszów: S. Zgórecki & E. Karpiński 3 Maja 1. 3.

Najstarsza w kraju fabryka Stor i żaluzji do okien wszelkich systemów, Parawanów i ścian ruchomych itp. W. ADAMSKI, Lwów, — Hotel Żorża. 215. Cenniki ilustr. gratis. PP. Architektom ceny specjalne.

Adolf Teliczek właściciel pierwszorzędnej handlu wędlin i wyrobów masarskich we Lwowie, przy ul. Akademickiej 16

odszczerconego dyplomem honorowym, słotym krzyżem i medalem na wystawie państwowej, zawiadania Szan. P. Publiczności, że na czas trwania tegorocznej wystawy higienicznej wniósł na plac wystawowy dwa pawilony, w których odbywać się będzie w ośmiu Publiczności 530

wyrob higienicznych kiełbasek pomocą specjalnych maszyn najnowszej wynalazku, tudzież podawanie potraw i wysytek wszelkich napojów. Pivo ekspozycyjne i Salwator, Lwowskiego Towarzystwa skrajnego browarów. Wina austriackie, węgierskie, francuskie i hiszpańskie. Szampan. — Usługa rybnia. — Ceny najniższe.

Z PRUS s. rowadzaną, drogą, WODĘ SELTERSką, następuje w zupełności woda polecona przez Towarz. lekarskie alkaliczno słona, zawierająca części składowe jak Woda Selterska wyrobu fabryki pod firmą K. Rząca i Chmurski w Krakowie ul. Św. Gertrudy 1. 4. Główny skład we Lwowie w aptece J. Wewiórskiego ul. Halicka. 5

Ruch pociągów kolejowych. Obowiązujący z dniem 1-go maja 1907 roku. (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: POCIAG, Do Lwowa z, Ze Lwowa do, and various train routes and times.

UWAGA: Pora nomina oznaczona jest rankami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy itp. nabywać można w biurze maszynowni o. k. kolei państwowych, w praszu Hausmana 1. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne o. k. kolei państw. ul. Krasińskiego 1. 5, rano od 8 popoł., w niedziele i święta zaś od 8 rano do 12 w pop.

Cennik jesienny sztucznych nawozów. Już wyszedł. Wysyłając go na każde żądanie franco, zwracamy uwagę, że nie sama cena najniższa powinna być miarą przy wyborze źródła zakupu, ale właśnie w produktach chemicznych bardziej, aniżeli w jakiegokolwiek innej gałęzi przemysłu, jakości i pochodzenie składników jest decydującym i przemawiać powinno na korzyść sumiennej, swojskiej fabryki, która nie od dziś i nie tylko na dziś dba o zjednanie sobie Klientell. 533 I. Gallo. Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego, Lwów, Akademicka 8.

Colosseum w Pasażu Hermanów. 1 i 16 nowy program. Codziennie przedstawienia o 8-mej. W niedziele i święta dwa przedstawienia, o 4 popoł. i o 8 wieczorem.

Dalmios z wata Salvesol. Tutki cygarętowe egipskie, ozdobne, dla wybrednych smakoszy. 820. Pala się równo i lekko, nie czernieją, smak mają łagodny, nie spalają się szybko, wskotek tego dym jest obojętny, co jest wielką zaletą tutek cygarętowych. Każdy palący tytoń, chce uniknąć zatrucia nikotyną, winien palić tylko w cygarętkach szklanych, z wata „Salvesol”; pochłania ona nikotynę, a więc ususza jej szkodliwe działanie. Oryginalny pakietek „Waty Salvesol” wystarcza na 200—400 papierosów luk cygar. 10 cygarnek szklanych i k. 20 hal. Pakietek waty „Salvesol” 30 lub 60 hal. 1000 tutek cygarętkowych Dalmios 3 k. 20 hal. Wyroby te poleca: Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „NORIS”, Mr. W. BEŁDOWSKI, — Kraków 23.

C. k. kolej państwowa. Pociągi lokalne. (Czas środkowo-europejski). Odechdzą ze Lwowa: do Brzuchowic (od 5 maja do 29 września włącznie) 2:28, 3:45 i 5:45 popołudniu (od 5/5 do 29/9 wł. w niedziele i rz. k. święta); 12:41 popołudniu i (od 1/6 do 31/8 wł. w niedziele i rz. kat. święta) 9:05 rano; (od 1 do 31 maja i od 1 do 29 września w niedziele i rz. kat. święta zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia codziennie) 8:34 wieczór. do Rawy ruskiej 11:35 w nocy (każdej niedzieli). do Janowa (od 1/5 do 30/9 wł. codziennie), 9:15 przed południem, i 3:35 popoł.; (od 12/5 do 15/9 w niedziele i rz. k. święta) 1:35 popołudniu do Szczerca 10:45 przedp. (od 26/5 do 15/9 wł. w niedziele i rz. k. święta). do Lubienia 2:10 popołudniu (od 12/5 do 15/9 w niedziele i rz. k. święta). Przychodzą do Lwowa: z Brzuchowic (od 5 maja do 29 września włącznie) 3:25, 5:30 popołudniu i 8:20 wieczór, (od 5 maja do 29 września wł. w niedziele i rz. k. święta) 1:45 popołudniu; (od 1 czerwca do 31 sierpnia wł. w niedziele i rz. kat. św.) 10:05 przedp.; (od 5 do 31 maja, od 1 do 29 września w niedziele i rz. kat. święta, zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia codziennie) 9:35 wieczór z Janowa (od 1/5 do 30/9 wł. codziennie) 1:15 popoł., i 9:25 wieczór, (od 12/5 do 15/9 wł. w niedziele i rz. k. święta) 10:10 wieczór. ze Szczerca od 26/5 do 15/9 wł. w niedziele i rz. k. święta o 9:40 wieczór. z Lubienia od 12/5 do 15/9 wł. w niedziele i rz. k. święta o 11:50 wieczór.